ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

18.12.2002 г.

N 442

О МЕРАХ ПО ЗАГОТОВКЕ

ЛОМА И ОТХОДОВ ЧЕРНЫХ И ЦВЕТНЫХ

МЕТАЛЛОВ В 2003 ГОДУ

Приложение N 1. Задание на заготовку и сдачу лома, отходов черных металлов

по министерствам, ведомствам и регионам на 2003 год

Приложение N 2. Задание на заготовку и сдачу лома,

отходов цветных металлов по министерствам, ведомствам и регионам на 2003

год

Приложение N 3. Баланс заготовки и потребления лома, отходов черных

металлов на 2003 год

Приложение N 4. Баланс заготовки и потребления лома, отходов цветных

металлов на 2003 год

Приложение N 5. Распределение на 2003 год объемов лома и отходов черных и

цветных металлов предприятиям, имеющим в своем составе литейное

производство

В   целях   загрузки   мощностей металлургических   производств,

перерабатывающих лом и отходы черных и цветных металлов, эффективного

использования вторичных сырьевых ресурсов Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2003 год задание министерствам, ведомствам, хозяйственным

объединениям, Совету Министров Республики Каракалпакстан, хокимиятам областей и г.

Ташкента по заготовке лома и отходов черных и цветных металлов согласно приложениям

N 1 и 2.

Министерствам, ведомствам и хозяйствующим субъектам, местным органам власти

и управления рассматривать установленные задания как минимальные и до 20 января 2003

года обеспечить заключение договоров по заготовке лома, отходов черных и цветных

металлов

2. Утвердить балансы производства и потребления лома и отходов черных и цветных

металлов на 2003 год согласно приложениям N 3 и 4.

Разрешить министерствам, ведомствам и хозяйственным объединениям

использовать лом черных и цветных металлов (кроме алюминия) в собственных литейных

производствах согласно приложению N 5.

3. Республиканской комиссии по контролю и координации заготовки и сдачи на

переработку лома, отходов черных и цветных металлов (Джурабеков) обеспечить строгий

контроль за исполнением министерствами, ведомствами и хозяйствующими субъектами

установленных заданий по заготовке лома и отходов черных и цветных металлов,

соблюдением утвержденных параметров соответствующих балансов.

4. Принять к сведению, что расчеты по заготовке, сдаче лома и отходов черных и

цветных металлов осуществляются по свободной (договорной) цене, стимулирующей

сдачу лома, отходов для организаций - ломосдатчиков.

5. Разрешить:

- заготовительным организациям АПО "Узметкомбинат" осуществлять прием

бытового лома, отходов черных металлов от населения с привлечением органов

самоуправления граждан на основе заключенных договоров с ними;

- АПО "Узметкомбинат", ОАО "Узвторцветмет" завоз из-за пределов республики

лома и отходов черных и цветных металлов, в том числе на условиях толлинга, за

исключением медного лома и отходов (код ТН ВЭД 740400);

- АПО "Узметкомбинат" заключать контракты с иностранными фирмами на

поставку в обмен на металлопрокат собственного производства лома и отходов черных

металлов в объеме 65 тыс. тонн с освобождением от обязательной продажи части

валютной выручки и таможенных пошлин на импорт (за исключением сбора за

таможенное оформление) по данным контрактам.

- Государственному таможенному комитету и Агентству по внешним

экономическим связям Республики Узбекистан производить учет завозимого в республику

лома и отходов черных металлов по фактически поставленному объему в пределах 65 тыс.

тонн на основании грузовых таможенных деклараций.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

государственного советника Президента Республики Узбекистан Джурабекова И.Х.

Председатель

Кабинета Министров                                      И. Каримов

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к Постановлению КМ РУз

от 18.12.2002 г. N 442

ЗАДАНИЕ

на заготовку и сдачу лома, отходов черных

металлов по министерствам, ведомствам

и регионам на 2003 год

(тонн)
N Наименование министерств, ведомств и регионов Задание

на 2003 год

 ВСЕГО: 601980

 в том числе:
1 АПО "Уэметкомбинат"  55197

2 РО "Спецсплав"  2712

3 ГАК "Узкимесаноат"  11731

4 ГАК "Узкишлокхужаликкиме"   783

5 Ассоциация "Узэлтехлром"  4100

6 Концерн "Кызылкумредметзолото"  24000

7 Концерн "Узавтодор"  14000

8 Корпорация "Узхлебопродукт"  5474

9 Компания "Узстройматериалы"  13461

10 Компания "Узплодоовощвинпром-холдинг"  3754

11 Корпорация" Узрыба"  366

12 Ассоциация "Пищепром" 1043

13 Ассоциация "Масложиртабакпром"  3129

14 Ассоциация "Узбектрансстрой"  5000

15 Ассоциация" Уэмонтажспецстрой"  5581

16 Ассоциация "Узбеклегпром"  3805

17 Компания "Узбексавдо"  137

18 Ассоциация "Ташгорпасстранс"  4172

19 Ассоциация "Узпахтасаноат" 11162

20 Ассоциация"Узмясомолпром"  3388

21 Ассоциация "Узмашпром"  10000

22 Компания "Узсельхозмаш-холдинг" 22944

23 Ассоциация "Узавтопром"  10000

24 Компания "Узбекнефтегаз"  22425

25 ОАО "Алмалыкский ГМК" 23519

26 Госкомгеология ГАК  2401

27 "Уэбекэнерго" 13430

28 МВД 1526

29 Минздрав  2035

30 Минвуз 10276

31 Минобразование 621

32 Узбекское агентство связи и информатизации  814

33 Агенство "Уэкоммунхизмат" 2946

34 Минобороны 15262

35 Минсельводхоз 55000

36 Ассоциация "Узбекипаги"  718

37 Ассоциация "Узагромашсервис"  40000

38 АО "Уголь" 6000

39 ГАЖК "Узбекистон темир йуллари" 49515

40 ГАО "ТАПОиЧ" 3129

41 ОАО "Узвторцветмет"  677

42 НАК "Уэбекистон хаво йуллари"  524

43 Академия наук 16

44 Ассоциация "Узбекчармпойабзали"  366

45 Ассоциация "Узтранссаноат"  1287

46 ГАО "Межавтотранс" 605

47 Ассоциация "Узбеккогозсаноат"  102

48 Холдинговая компания "Файз" 86

49 Хокимияты- всего  132761

 в том числе:

 Республика Каракалпакстан  10000

 Хокимияты:

 Андижанской области  8028

 Бухарской области  7600

 Джизакской области  6675

 Кашкадарьинской области  11000

 Навоийской области  4500

 Наманганской области  6685

 Самаркандской области  8882

 Сырдарьинской области  6000

 Сурхандарьинской области  7000

 Ташкентской области  18925

 Ферганской области  10000

 Хорезмской области  5133

 Хокимият г.Ташкента 22333

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

к Постановлению КМ РУз-

от 18.12.2002 г. N 442

ЗАДАНИЕ

на заготовку и сдачу лома, отходов

цветных металлов по министерствам,

ведомствам и регионам на 2003 год

(тонн)

N

Наименование министерств, ведомств, регионов

Задание

на 2003 год

 ВСЕГО: 7684

 в том числе:
1 АПО "Уэметкомбинат" 400

2 РО "Спецсплав" 7

3 ГАК "Уэкимесаноат"  185

4 ГАК "Уэкишлокхужаликкиме" 5

5 Ассоциация "Узэлтехпром" 596

6 Концерн "Кызылкумредметзолото" 200

7 Концерн "Узавтодор " 80

8 Корпорация "Узхлебопродукт" 25

9 Компания "Уэстройматериалы" 40

10 Компания "Шарк" 2

11 Компания "Узплодоовощвинпром-холдинг" 27

12 Корпорация" Узрыба" 3

13 Ассоциация "Пищепром" 10

14 Ассоциация "Масложиртабакпром" 23

15 Ассоциация "Узбектрансстрой" 20

16 Ассоциация " Узмонтажспецстрой" 12

17 Ассоциация "Уэбеклегпром" 28

18 Компания "Уэбексавдо" 5

19 Ассоциация "Ташгорпасстранс" 170

20 Ассоциация "Узхлопкопром" 31

21 Ассоциация"Узмясомолпром" 10

22 Ассоциация "Узмашпром" 50

23 Компания "Узсельхозмаш-холдинг" 80

24 Ассоциация "Узавтопром" 100

25 Компания "Узбекнефтегаз" 150

26 ОАО "Алмалыкский ГМК" 301

27 Узтелерадио 3

28 Госкомгеология 28

29 ГАК "Узбекэнерго" 270

30 МВД 200

31 Минздрав 10

32 Минвуз 81

33 Минобразование 4

34 Узбекское агентство связи и информатизации 100

35 Агенство "Уэкоммунхизмат" 36

36 Минобороны 653

37 Минсельводхоз 165

38 Ассоциация "Узбек ипаги" 5

39 Ассоциация "Узагромашсервис" 590

40 АО "Уголь" 24

41 ГАЖК "Узбекистон темир йуплари" 720

42 ГАО "ТАПОиЧ" 250

43 ОАО "Узвторцветмет" 30

44 НАК "Узбекистон хаво йуллари" 200

45 Узбекское агентство по печати и информатизации 30

46 Академия наук Республики Узбекистан 6

47 Ассоциация "Уэтранссаноат" 44

48 ГАО "Узмежавтотранс" 25

49 Холдинговая компания "Файз" 5

50 Ассоциация "Узбеккогозсаноат" 3

51 Хокимияты - всего 1642

 в том числе:

 Республика Каракалпакстан 89

 Хокимияты:

 Андижанской области 120

 Бухарской области 68

 Джизакской области 93

 Кашкадарьинской области 117

 Навоийской области 102

 Наманганской области 94

 Самаркандской области 155

 Сырдарьинской области 110

 Сурхандарьинской области 111

 Ташкентской области 225

 Ферганской области 131

 Хорезмской области 74

 Хокимият г.Ташкента 153

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3

к Постановлению КМ РУз-

от 18.12.2002 г. N 442

БАЛАНС

заготовки и потребления лома,

отходов черных металлов на 2003 год
(тыс.тонн)

N

Наименование

Объем

I. Ресурсы - всего  782,4

 в том числе:

 остатки на начало года 115,4

 заготовка 602.0

 ввоз - всего

65,0

II. Распределение ресурсов - всего 782.4

 в том числе:

 Республиканские потребители, всего 632,0

 в том числе:

 - внутриотраслевое потребление 569,0

 - распределение по министерствам, ведомствам и регионам

-

63,0

III. Остаток на конец года

150,4

 ПРИЛОЖЕНИЕ N 4

к Постановлению КМ РУз-

от 18.12.2002 г. N 442

БАЛАНС

заготовки и потребления лома,

отходов цветных металлов на 2003 год
(тонн)

N

Наименование

Объем

I. Ресурсы - всего  14309

 в том числе:

 остатки на начало года 6625

 заготовка

7684

II. Распределение ресурсов - всего 14309

 в том числе:
2.1 Республиканские потребители, всего 8770

 в том числе:

 - внутриотраслевое потребление 2900

 - распределение по министерствам, ведомствам  5870*

2.2 Экспорт, всего

1000**

III. Остаток на конец года

4539

-----------------------------------

* из них:

- 1000 тн лома медной группы для ОАО "Алмалыкский ГМК", поставляемые "ОАО

Узвторцветмет"

- 4000 тн лома свинца для СП "УзЭксайд" ассоциации "Узавтотранс"

**  за исключением лома меди и алюминия

ПРИЛОЖЕНИЕ N 5

к Постановлению КМ РУз-

от 18.12.2002 г. N 442

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

на 2003 год объемов лома и отходов

черных и цветных металлов предприятиям,

имеющим в своем составе литейное

производство

А. Черные металлы
(тонн)

N

п/п

Наименование министерств, ведомств и областей Объем лома

 ВСЕГО: 63000

 в том числе:
1 ГАК "Узкимесаноат" 1200

2 Концерн "Кызылкумредметзолото" 11000

3 Компания "Узстройматериалы" 4000

4 РО "Спецсплав" 100

5 Ассоциация "Узбеклегпром" 450

6 Ассоциация "Ташгорпасстранс" 50

7 Ассоциация "Узмашпром" 4150

8 Компания "Узсельхозмаш-холдинг" 15490

9 Ассоциация "Узавтопром" 4000

10 Ассоциация "Узтранссаноат" 400

11 Компания "Узбекнефтегаз" 2300

12 ОАО "Алмалыкский ГМК" 5500

13 Минсельводхоз 1000

14 Ассоциация "Узагромашсервис" 10000

15 ГАЖК "Узбекистон темир йуллари" 2000

16 Ассоциация  "Узбек ипаги" 250

17 ГАО "ТАПОиЧ" 60

18 ОАО "Узвторцветмет" 50

19 Хокимияты 1000

 Б. Цветные металлы
(тонн)

N

п/п

Наименование министерств, ведомств и областей Объем лома

 ВСЕГО: 5870

 в том числе:
1 АПО "Уэметкомбинат" 60

2 ГАК "Узкимесаноат" 50

3 Ассоциация "Узэлтехпром" 215

4 Концерн "Кызылкумредметзолото" 60

5 ОАО "Алмалыкский ГМК" 1180*

6 ГАЖК "Узбекистон темир йуллари" 100

7 ГАО "ТАПОиЧ" 25

8 Ассоциация "Узагромашсервис" 100

9 Минсельводхоз 30

10 Компания "Узстройматериалы" 5

11 Ассоциация "Узавтопром" 4000**

12 Ассоциация  "Узбек ипаги" 3

13 Ассоциация "Ташгорпасстранс" 10

14 Компания "Узсельхозмаш-холдинг" 15

15 Компания "Узбекнефтегаз" 10

16 Ассоциация "Узтранссаноат" 2

17 Ассоциация "Узбекенгилсаноат 5

-----------------------------------

* 1000 тонн лома медной группы, поставляемые ОАО "Узвторцветмет" для

производства меди рафинированной (катанки)

** лом свинца в количестве 4000 тонн для производства аккумуляторов на СП

"УзЭксайд" поставляется ОАО "Узвторцветмет"